D

XII. Ex

XII. Ex Astrologia, Magia, &c.

1. Vt laudabilis est Magia naturalis; ita diabolica, vana, & superflua sunt Artes Necromantica, Prestigiatrixes, Divinatrices, &c. item Astrologia, Alchymia, Physiognomia, maximam ex parte.
2. Operationes omnes que sunt solis verbis, characteribus, numeris, ceremoniis, sigillis, imaginibus; vel ope spiritus familiaris, ad Magiam diabolam relegamus.
3. Eodem pertinet ars characteribus, verbis aut herbis reddendi corpora insauciabilia vel invisiabilia.
4. Neque alio remittendum videtur unguentum hopliaticum; cuius author fertur fuisse Italus Parmensis Anshelmus, Pontificis licet Sanctus, insignis tamen Magus.
5. An Magi aut Veneficae scopis insidentes, ad sua conventicula convolenti? item, an seipso aut alios convertere queant in feles, lupos, &c? Dicitur.
6. Philorum non agit in amasiam ut amatorem suum certorem redamet.
7. Quid censendum de Alchymistarum Crysopœia? est & (figura planeta Alchymistarum) sine centro.
8. Solis eclypses non magis metuenda sunt, quam ejusdem per interpositionem nubeculam disparatio.
9. Vana est planetaria septem dierum nomenclatura.

XIII. Ex Ethica.

1. Ethica disciplina est distincta à Theologia.
2. Nullæ actiones morales in individuo sunt indiferentes.
3. Voluntas sequitur ultimum intellectus practici judicium.
4. Affectiones non sunt toto genere mali.
5. Virtus consistit in mediocritate, sed cum aliqua latitudine.
6. Atheismus revera peccatum est; & quidem summum.
7. Vti bellum Magistratui Christiano; ita moderamen inculpatæ tutela privato licitum est.
8. Potest quis sine mendacio falsum dicere.
9. Ludi in casu positi justam delectationis causam non habent.
10. Non satis videtur proportio debita servari, cum fur suspendio punitur.
11. Non tenetur quis ad mandatum Magistratus sibi ipsi violentias manus inferre.
12. An servo liceat aufugere à Domino? Dicitur.
13. An

13. An captivo liceat carcerem effringere? Affrm.

14. Nantæ pulverem nitratum incendentes inter eū & Φόβος numerandi sunt.

XIV. Ex Oeconomica.

1. Oeconomica non est appendix Politice.

2. An viro docto ducenda sit uxor? Quodl.

3. An fæmina conveniat litterarum scientia? Quodl.

4. Divortium facere nullo plane in casu est licitum.

5. Polygamia illicita est; si interim questio moveatur: An convenientius foret, unum virum plures uxores; an vero unam fæminam plures maritos habere? Aff. pr.

6. Contrahens cum eunucho non tenetur vinculo matrimonii.

7. Legitimatio per rescriptum Principis jure naturæ nulla est.

8. Dominus in servos, parens in liberos, potest esse injurius.

XV. Ex Politica.

1. Initium societatis politica non est à mutuo metu.

2. Cujusvis subditi est, judicare de bono & malo; nec is tenetur Magistrati præstare cæcam obedientiam.

3. 1. Sam. 8. non describitur jus Regis legitimum, sed usurpatum.

4. Injuria non paciti, sed juris, violatio est.

5. Pacta solo metu contracta, si non sint in re turpi, obligant.

6. Dux belli non potest licite hostium civitatem dare militibus in prædam victoriae; sed quidem eorum castra.

7. Pœna infliguntur in compendium justitiae; non tantum propter bonum futurum.

8. Medicus, cuius imperitia perit agrotus, extraordinaria pœna puniens est.

9. Asyla, improborum refugia, non recte aperiuntur.

XVI. Ex Logica.

1. Logica recepta & vulgaris ad omnium aliarum disciplinarum beneesse est necessaria.

2. Etiam eo nomine hæc commendabilis est, quod compendiose ac cum iudicio de rebus garrire doceat.

3. Denarius Predicamentorum numerus non incommodè servari potest.

4. Omnis relatio exigit fundamentum.

5. Genus an sit totum actuale an potentiale; questio de nomine est.

6. Omnia propria manant ab essentia subjecti.

7. Idea ad causam Efficientem pertinet.

3. Definitio bona potest esse imperfecta.
9. Definitio an sit thema simplex an complexum? Quodl.
10. Conclusio est pars Syllogismi.
11. Quartâ figura, utut admitti debeat, est tamen minus naturalis.
12. Si positis legibus generalibus, omnia Sophismata solvemus, assignando quatuor terminos.
13. Testimonium Diabolicum non est argumentativum.
14. Testimonium sensuum, positis ponendis, nunquam fallit.
15. In questionibus de nomine standum est authoritati, non etymologiae.
16. In inveniendis disciplinis ab effectu (utpote notiore) ad causam, non contrà, est progrediendum.

XVII. Ex Rhetorica.

1. Rhetorica pars Logica non est.
2. In Rhetorica de dimensione poëtica non est agendum.
3. Tropus solius delectationis gratia non adhibetur.
4. Non omnis Metaphora parit obscuritatem.
5. Rhetor etiam de Affectibus agit.
6. Similiter cadentia non semper puerilia, sed sœpe orationis ornamenta sunt.
7. Non semper & ubique more Attico, dicendum est ab orationis nō παθῶν.
8. An Orator etiam utatur demonstrationibus? Dist.
9. Exordium, post ceterarum partium compositionem, componi conductit.
10. In Epistolis methodica dispositio non est necessaria.

XVIII. Ex Grammatica.

1. Grammatica non est pars Logica.
2. Literæ jam ante diluvium inventæ videntur.
3. Interpunctatio ad Symæxin pertinet.
4. Verbum nomine est posterius.
5. Verbum substantivum est habendi significatione non regit genitivum.
6. Vnde recentioribus D. quingenta, M. mille notet?
7. Nulla lingua homini est naturalis; adeoque nec Hebreæ.
8. Orientalium scriptura, à dextra versus sinistram, nostrâ videtur rationabilior.
9. Elementorum Hebraicorum non alia, quam conjecturalis, datur etymologia.
10. Hebreorum y nobis est ineffabile.
11. Optime in lingua sancta omnes dictiones à consona incipiunt, & nulla syllaba consona caret.